モジュールクーラントバルブ
GCVE2シリーズ
GCVSE2シリーズ(電磁弁搭載形)
取扱説明書
取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。

 1 2020-03-20
1. 製品概要
1.1 形番表示
SM-50704/2 1. 製品概要
 2 2020-03-20
1.2 内部構造
◼ 0.5MPa用、1MPa用の内部構造
No. 部品名 数量
1 シリンダカバー 1
2 スプリング 2
3 ピストン組立 1
4 PSDパッキン 1
5 C形止め輪 1
6 O リング 1
7 アダプタ 1
8 O リング 1
9 ボディ 1
10 パイロット電磁弁 1
11 O リング 1
12 ロッドパッキン 1
13 スクレーパ 1
14 O リング 1
15 ロールピン 1
16 スラストワッシャ 1
17 主弁体 1
18 六角穴付きボルト 4
※ 上図は、GCVSE2(NC)を示します。GCVSE22形(NO)の時は、②スプリングが③ピストン組立の下側に装着されます。
※ GCVE2形の時は、⑩パイロット電磁弁はありません。
SM-50704/2 1. 製品概要
 3 2020-03-20
◼ 1.6MPa用の内部構造
No. 部品名 数量
1 シリンダカバー 1
2 スプリング 2
3 ピストン組立 1
4 ウェアリング 1
5 PSDパッキン 1
6 C形止め輪 1
7 O リング 1
8 アダプタ 1
9 O リング 1
10 ボディ 1
11 パイロット電磁弁 1
12 O リング 1
13 ロッドパッキン 1
14 スクレーパ 1
15 O リング 1
16 ロールピン 1
17 スラストワッシャ 1
18 主弁体 1
19 六角穴付きボルト 4
※ 上図は、GCVSE2(NC)を示します。GCVSE22形(NO)の時は、②スプリングが③ピストン組立の下側に装着されます。
※ GCVE2形の時は、⑪パイロット電磁弁はありません。
SM-50704/2 1. 製品概要
 4 2020-03-20
1.3 モジュール構成
●本製品は各モジュールを連結用 O リングでシールし、六角穴付ボルトにて固定する方式を採用しております。
ボディ形状は A：ねじタイプと B：貫通穴タイプで構成されております。各連数の構成を以下に示します。
接続イメージ図
◼ Aタイプ（ねじタイプ）と B タイプ（貫通穴タイプ）の見分け方
OUTポートねじ部加工形状が異なります。
A：ねじタイプ B：貫通穴タイプ
面取りあり 面取りなし
A：ねじﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ
A：ねじﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ
A：ねじﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ
A：ねじﾀｲﾌﾟ B：貫通穴ﾀｲﾌﾟ
SM-50704/2 2. 取付け
 5 2020-03-20
2. 取付け
2.1 設置環境
 警告
指定仕様外または特殊な用途で使用する場合は、仕様について当社に相談する。